
    
   

 

            

      

   

 
    

   

  

      

     

    

   

           

        
   

   

      

     

     
 

   

             

    

   

          

Tagebau "Weihersmühle" - Erweiterung West Kompensationsumfang 
Bilanzierung nach KompV 

Fläche Flächenwert Kürzel ID Bemerkung Wertstufe Grundwert Zuschlag Wiederherstellungs-
Bestandswert abschlag 

Bestand 
O 641 Ebenerdige Abbauflächen aus Blöcken, Schutt, Sand, Kies oder bindigem Substrat, naturfern 

34 Gesamtfläche Trockenabbau incl Randflächen gering 1 0 0 -33.110 m² -33.110 WP 
(Oberbodenlager 

Summe O 641 -33.110 m² -33.110 WP 

S 21 Abbaugewässer 

35 Gesamtfläche (ca.) Abbaugewässer gering 1 0 0 -50.000 m² -50.000 WP 

Summe S 21 -50.000 m² -50.000 WP 

Summe Bestand -83.110 m² -83.110 WP 

Planung 
B 116 Gebüsche / Hecken stickstoffreicher, ruderaler Standorte 

43 Hecke südl der Hauptzufahrt mittel 7 0 0 575 m² 4.025 WP 

46 Hecke nördlich Hauptzufahrt mittel 7 0 0 798 m² 5.586 WP 

Summe B 116 1.373 m² 9.611 WP 

K 122 Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren frischer bis mäßig trockener Standorte 

40 Sukzession auf verfülltem Boden auf Böschung mittel 6 0 0 1.272 m² 7.632 WP 
zwischen Heidefläche und Restwasser 

Summe K 122 1.272 m² 7.632 WP 

L 63 Sonstige standortgerechte Laub(misch)wälder, alte Ausprägung 

37 Aufforstung ganz im Süden hoch 12 0 2 11.437 m² 114.370 WP 

39 Aufforstung/ gesteuerte Eigenentwicklung hoch 12 0 2 5.761 m² 57.610 WP 
nördliche Teilfläche 

Summe L 63 17.198 m² 171.980 WP 

O 642 Ebenerdige Abbauflächen aus Blöcken, Schutt, Sand, Kies oder bindigem Substrat mit naturnaher Entwicklung 

41 Sandböschung/ Streifen Süd mittel 7 0 0 536 m² 3.752 WP 
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Kürzel ID Bemerkung Wertstufe Grundwert Zuschlag Wiederherstellungs-
Bestandswert abschlag 

Fläche Flächenwert 

48 

49 

50 

Sandböschung Nord, südl Teilfläche 

Sandböschung Nord, mittlere Teilfläche 

Sandböschung Nord, nördliche Teilfläche 

mittel 

mittel 

mittel 

7 

7 

7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.154 m² 

3.274 m² 

1.147 m² 

8.078 WP 

22.918 WP 

8.029 WP 

Summe O 642 6.111 m² 42.777 WP 

S 121 Oligo- bis mesotrophe Stillgewässer, bedingt naturfern bis naturfern 

36 Restwasserfläche mittel 7 0 0 47.278 m² 330.946 WP 

Summe S 121 47.278 m² 330.946 WP 

S 31 Wechselwasserbereiche an Stillgewässern, bedingt naturnah 

42 Wechselwasserbereich Süd 

47 Wechselwasserbereich Nordteil 

mittel 

mittel 

9 

9 

0 

0 

0 

0 

1.020 m² 

2.252 m² 

9.180 WP 

20.268 WP 

Summe S 31 3.272 m² 29.448 WP 

V 32 Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, befestigt 

38 Wege Süd (unbefestigt) 

44 Wegeanteil Haupzufahrt Südteil 

45 Wegeanteil Haupzufahrt Nordteil 

gering 

gering 

gering 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.595 m² 

215 m² 

296 m² 

1.595 WP 

215 WP 

296 WP 

Summe V 32 2.106 m² 2.106 WP 

Z 13 Besenginsterheiden 

51 Neuanlage Heidefläche mittel 9 0 0 4.500 m² 40.500 WP 

Summe Z 13 4.500 m² 40.500 WP 

Summe Planung 83.110 m² 635.000 WP 

Endsumme : 0 m² 551.890 WP 
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